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M Duraéová

1'rolož jcHt Icjic aby hi užívalo

před Hvalhoii více rozumu a méně

titěrných příprav tak ahy hylo
manželstvo šťiHlné Miimíiiic hý-

li ve volbě opatrní a díÍHlcdní

má li míli uíH MÚalck trvnlélio
ŠIchI í

#

NESUĎTE ABYSTE NEBYLI
SOUZENI

pracuje pro blaho svých milých n

že jciioui na něm závisí by rodi-

na jeho nikdy nedostatku nepocí-

tila Pak práce v přírodě utužu-

je sílu člověka a činí jej veselým
Onn jest též ten iiejíísféjŇÍ lék

pro nemocně srdce V priei člo-

věk zapomíná na iicjlwulějAÍ rány
V životě mu způsobené Jsou lidé

kteří od svých dětských lét nepo-

znali jiné radostí než prácí n jsou

vždy mysli veselé a jsem přesvěd-
čena žijí li jinak střídmé že la
koví lidé se dočkají vysokého vé

ku Prolo vštěpujme svým dít-ká-

od jích ťitlého mládí lásku k

práci nehol' jen "v prácí n vědě-

ní jest naše spaseni I"

Oopis tento jesfíť pěkný n e

mnoho pravdy neliol! rol

nik každý může hýli se svojí pra-

cí spokojen aé jest došlí namáhá
vá ale přece pomoci slrojů se dá

mnohem snáze vykonali nežli

před í) a f0 roky kdy nebylo
moderních slrojů a rolník musil

všechnu těžkou prácí vykonávali
sám se svojí rodinou a to od vý-

chodu slunce až do západu Teď

jest však každý rolník za svojí
prácí lépe odměněn a výhoda v

práci rolnické nad dělnickou ve

městě jest ta Že icuiiim} se stále
obávali dráha že a ním slojí a

poroučí Jest svým vlastním pá-

nem

1'opis Váš ctěná dopisovatelko
jsme uveřejnili ale podruhé si

vyprošujeme podpis Váš a jestli-
že sí nepřejete jej dálí do veřej
nosti My však jej rozhodně mu
sline mílí a též slušnost lo vyži
duje jde v tomto případě myslí
me že dopisovatelku opomenula
pouze Podruhé budeme prosili
Vás abyste neopomenula tak u

činili ÍPozn pořj

Ncjlepáím nístcm k nnkupování uluvohního dříví Jest

Chicago Ltimber Co
ni 14 a Marcy ul( Omabi Nib ci

prodavač] Ván vždy oehoiiě vzornS oIinIouží

žena tak vydržela Právě co lyto
řádky píši Jest li!t května den to

mých n Planky iWirtosové naroze-ni- n

Prý to spolu oslavíme Hyn

Jan který odejel do Oleudive

Monlaiia kde nasloilpíl iiiÍkIo v

lékárně pláci hrihá malkol Pře
ji Ti vše dobré ke Tvým naroeni
nám aby Jsi se dočkala Ještě jod
nou 1 1 lét Muďle zdrávi oba Ty
1 otce Váš syn Jan Však se

neptá jak se nám stýská Ma ano

a lo hodné Neb právě jak pant

pořadalellia psal i " Mmlknul zpěv
zmíkla hudba Jen hrobové ticho

všude zavládlo" Však jak se

stýská jemu o tom nepíše
'

údy k babičce Mandluiuerové la
ké i my připojujeme naše blaho

přání k jejím narozeninám

Paní Frantlříka Kafková linu

ten Wís Ctěná redukce! Milé

clcmiřky a čtenáři přijměte po-

zdrav z Wíseonsínu od Vašich

známých Musím dát o sobě vé

děl jak se nám tu vede Myslili
Jste si že jsme zmrzlí Ještě lo n

jde Mylo sucho zima foukalo lo

jako o vánocích ale jest velký

převral I 'dělalo se hezky a plí
šel nám destiček Ink se to hezky
dělá v polí Někteří mají už za

selo kteří toho mají málo My už

máme všechno v zemí Musím se

vám pochlubil že jsme byli na ve

selce Vdávala se „Mary Tíhová

vzala mÍ poseslře muže Tak jsme
se Imvílí veselo a nic nám nesedá

zelo Ani lo červené pěnivé Mu

zíka nám dráln až do rána do pé
lí hodin ráno Jen já byla Jsem

siiiiiiná Proč by ne když se

všechny bavily se svými já byla
siiinii Milé čtenářky buďle hod

ně na své mužíčky lo jest zlá prá-

ce bez nich Já se 11)1 vzpomíná III

ale také jsem bniéfvala Až mí

přijede budu naň hodné brijéívá
Ctěná přítelkyně paní Nápravní
ková přijměte od nás srdečný
pozdrav Abyste věděli od koho

od 1'VaneoH Kaíkn Všechny přá-

tele pozdravují i mého manžela

Václava Kafku Ctěná redak-

ce posíláme Vám doplatné i před

plnliié nu Váš ctěný časopis Ve

líce se nám líbí je v něm hezké

étení Otec chce sí vzíli za pré-
mii šídlo kalendář Pečírkův a

dýmku Nemějte to oleí za zlé

řekl mi abych to sama napsala
Nevím jestli lo bude dobře niť

psáno neb jsem sama Ješlé nikdy
nepsala Jestliže tento dopis ne

ocitne so v koši napíší toho po
druhé více o lom zmrzlém Wís

cousinu Ale přece Se mi lo lil

líbí lích ji- - to lepší 10'Ž V lllěslé

(Jste nám srdečně vítána do

kroužku dopisovatelek a budeme

se těšili ti i další Vaše dopisy)
Růžena Chloupková MlulT Cily

Kiiis Milé družky ! Již jest to

a FWadaUlka

V SUCHÉM LISTÍ

Jaroxluv Vrchlický

Jloíul Kvílil plnň hrsll
kllíí % lilo HlurA prsti

V vinily cli llstiich ÍJin Wjř ni sladin

pctrkU dli hitein ilíml

V i ' r i proud lunu nu kloním

finiši ml Aeprcs Vonlinl

lín l % črrne litiny nivy
linuli x tliiřl přívětivý

i lsti mirlií V hIimiiI dolu

ydu£ Id nejsou hylky olň

Kteréž zimou kily se elivéln

Ktiirl cmé píetrpf-lii-

i

A IIIIVII v ni (o f i í

hftríi boulí nM vuel

Z lÍHffi vinHýi-- v noví hfixd

littji' hvílň iitvi'ili ku

11íhiiÍImi kimii nliniť nilty
Cli de i(o lí zhýva titky

Z triolii slinych dumy plloté

nový fcívnl noví plMiií--

1'lávc llM'H '!0 k V
"

ť J NO mIiiví

vzpomínka vhvcU ewiulýeb kteří

OllIOÍÍViljí ji kliilllV Xpáliok MVIlj

nerušeni nikým a ničím Spá-

nek ladký prost všech bolestí ii

utrpení My kc hIoii v oku it h

bolem v srdcích vzpomínáme jidi
VÍccIl obzvláslé lecll kteří IMIHÍIII

srdcím byli lilífí n v nichž prou-ilili- i

i krev naše Holostnc lo po-

city pn lllM pOZÍlNlillé lile IilllOIIÓ

pru ty zesnulé

Svel jest krásný přírodu pů-

vabná viso lahodí n poutá lilo

pouze toho kdo joul zdráv a ne-ii- i

umí snášeli bolestí tčIcHtic Kdo

však jest postižen nemocí luh

neduhem kďrý nelze nni naší lé-

kařské vcdi' žádným způsobem za-

žehnali lomu jesli pouze umři

liejlepším přítelem ii dobrodin-

cem Ta pravdu že přetrhnu nit-

ku životu ale zároveň uprosil
rázem všech muk jichž mu

bylo zkoušeli riiKtu dohánějíc jej
um kraj zoufalství

1'ři'jim' jim všem toho Hladkého

milého spánku v lunu maličký ze-

nu' která ním iiohí a která nán též

příjme zane do Hvého nitra kde

iiÍiiii možno nerušené a klidné od

počívati
("'oslnit lnuli upomínka na vše-

chny zesnulé nu jichž rovy kla-

deme kvéty symbol 1o srdci na-

šich!

ČERVEN

ZAIíKZrjSOTE BE RYCHLE I

Oiimwil oliyvnlelě shledali £n Jest
lo mílím

' IiIioImo nňiiiiiliii iiňlilč trhiiiilt
Malá pllí-iiii- uď nhlUHI ledvlnniii
Holeni i v ohii-l- 'loiln liňfilodu jt

lieho iiěJnliA iiepiiivlihiliiosl v liioť-el-

V( ho iiiii prosí li'ioni piv tiiltoví

l'llolty
lehem hlerý iispokojíl tisíce

jsou (loiniovy píliilliy
vhoílní prosledeli pro ledviny
Miiolio IoiiWmiIi Jim dfiveiiijn
Xdo Jest iMui'{
Pnul M A llovliniovi 1110 Nořili

"íí ni Ooiiihi Nehc prnvt "Mohu
Hpriivdii lid h lioiniovy pllolliy Jsou

dolrřin irosi íedluori pro ledviny ě'eii
mě rodiny měl pl)híili-- ponlviill Jleh

p() holeuleeh ve n výell Cohich vě lira-Idrh-

loiiiiov(rh pilulek pro ledviny
hiivih Jej lěi-hl- iiemiil a obnovilo je-

ho zdraví Isme vidy ílet
slovu o loinlo pi'owlř'1'dlui "

Nu prodej 11 víerh kilpcft ('ellit fíOe

PoNler MílIoirn ('0 Piiťfiilo New
Vorli jedlnt nifeiili pro MpoJ HlCily

Piiiimliijle sl Jméno Poiiii n nclierlu
Jlavidi Adv

Kávový dort

lej do mísy I 'o koflíku hnědé
I10 cukru a jcilen másla a dobře lo

umíchej přidej pak k lomu pět
iiálehancii zlnulků jeden koflík

niclnsy ve které rozmíchej kávo

vou lírliu ne plili plnou Piikini

Hody přidej koflík silné černé

kávy 11 élyři koflíky přesáté mou

ky jednu libru lirozinek a jednu

ryvíu íeiirrunls a libru cílen

nálii nu malé kmisky rozkrájené
ho ne usekaného tři lžičky mle

lé skořice a jednu ne příliš plnou
hřebíčku a trochu muškátové ku

líčky a konečné sníh z těch pěli
bílků Peé v mírné troubě

ZbylA uvařená vejce

tiiůzVmc i druhého dne zahřáli a

uí by tím ulrpéla chuť jejích
vložme vejce na jednu minutu do

vaříc} vody é)mz se dostatečně

zahřeji aniž by snad ještě více

ztvrdla

Polévka z fjtfolQ

Káznic so pťes noe namoéí do

vody která se ráno slcje Če-

rstvou nahradí a 1'azole do měkká

uvaří procedí rozředí hovězí po-

lévkou zabušil jíškou omasti do-

bře škvařeným na kostky krájc
ným Špekem a okoření majorán
kou

0patm4 matka
Pani Kannio Ijchcduvá llollaud

Mieli jest bez odporu starostli-

vou matkou soudíme li dle jejího
listu Praví toliž: "Huďte tak

laskav a zašlete nám půl tuctu
láhvi Triiierova Léčivého Hořké-

ho Vína Jest to opravdu dobrý
lék který nemá v žádné domác-

nosti scházet Mne Vnše rada a

Vaše hořké víno uzdravily začež

Vám vzdávám srdečné díky Mám

dva hošíky a když některému ne-

chutná JÍM a já mu dávám několik

duí vždy před jídlem čajovou lži

ěku toho vína vždy jest účinek v-

iditelný" Matky mohly by za

mezili vznik mnohých chorob ne

bo je značně seslalo! i kdyby jed-

naly také tak a to nejen u dětí

nýbrž i u dorostlých Jak není

vše v pořádku se žaludkem m ho s

vnitřnostmi Trimrovo Hořké '(
im jest jediným pravým lékem V

lékárnách Jo Triuer I M —

I I l't So Ashland ave Chieaiío
III Nezapomeňte na 'ťiineiův
liiiinii nt v holt slech rcviiiatie

kýeh a 10 uraliíiekýcb Lékárník
Vám jej opatři Adv

Pozor!

NcHiiďlc abyHlo nebyli Houzeni

Tak zní nlnré čenké pořekadlo
Který z ná vnuk kdy při odsuzo-

vání jiných pomyjí že když hoii-d- í

hú in iiiiihÍ též hc podrobili
jiných Mámí však různé

zpíiNoby jakými hc Houdí neb

odMiiziijo Mnohý čllověk při mou-ze-

jiných zaiiomeiie na uvažo-

vání okolností aneb že jeNt po
viiniost jeho dříve dohře případ
promywlili nežli ohoIiii které hc

lo týče odnoudí

Máme též mnohé případy že ne

právě lidé [iídí po příležitosti aby
ohoIiii jim nemilou mohli náležitě

poškodili tím že na ní ciihIo

Křivdu která byla spáchána
osobou zcela jinou a osoba nevin-

ná pak muHÍ trpěli následky ško-

dolibostí a msty některého dobro
dinee (také přílclíéki ale jen n

oko! kterých bohužel každý z

nás má více nežli těch upřím-

ných dobrých přátel
Kdyby každý tukový člověk u

vážil dříve než vykoná takové
šlechetné dílo zda li vskutku je
mu lo přinese zadost učinění u

bude se cílili úplné spokojen u

srdce tož by to bylo na místě

když by z toho měl prospěch sám

Ale musí každý takový dobrák u

vážili že i on má značný podii

víny (n často se stává že nese vi

nu celou námi zajisté by si varo-

val práce takové a dříve by uva-

žoval jaké následky z ní mohou

pojiti u že po důkladném vyšetře-
ní bude on sám jako hlavní vín

nik odsouzen
t

Naše milá tetička pí Vílámvá-sov- á

slavila dne 2!t května své

41 narozeniny Však netvářila
se při slavnosti té velmi radostné
Ne snad proto že jí táhne již ry-

chle k té padesátce z toho ona si

mnoho nedělá nehoť o tom ani

neví neboť jest svěží a čilá ještě
jako mnohá 'ÍO letá Ale příčina
jejího smutku má vážnější pod-

klad Odcestoval jí minulý týden
její jedináěck syn lan do Mon-taii- y

Jest to trošku daleko pro
naší tetičku aby si k němu mohla

často doběhnout i na návštěvu
Ale možná že se třeba bude sy-

novi po rodičích stýskali a že při-

jede sám brzy zase domii Přeje-m- e

však mladému pánu by se mu

lam líbilo a byl šťasten a spoko-

jen v novém svém působišti A

naší tetičce aby byla zmužilou

neboť se muže těšili zase na shle-

danou
„

Paul Anna Kálalová matka p
dra I J Kálala a naše dopiso-

vatelka ? II dlela v Omaf za

velice radostnou záležitosti neboť

se narodila mancluni Kálalovýnt

prii zna Maji teif páreček
Mabička Kálalová 1 Verdijfre tak

pyšněla že již s námi nni po tc
bťoiui nechce mluvit Doufám
že hc nám alespoň v Hlídce o

chlubí e sc dočkala lise lioVrlio

štěstí Manželům páně r K t-

itulovým přeji aby jim bvlo do

přáno šťastné páreček tento vy
ehovtiti pan doktor iiemábt zpy
šiu'1 kdi se jim narodit synator
že bude míli bny lastánl ale t f

ostubt výpomoc č pí doktorka
které t pluti srdci iri tituluji tn

bof lit bude ittoci j n pán i bbl
biti lile těl i jilO p(lt

ItK l suli

NbltiV Jurvi JI i d Ják
ftli l ti kt t i lo píettiltě
mkiIhoi il!i in 4trnt tbhitiiui
Krná dd4 lili j st n i j fv ha
fttuí Ano iVvilli iiitMi řr
no lt i nuUtoiÚř lir h tm n jttl
pi mmu juénl ititii tuk kťfitt
Jako flojr U mvvlo ploKii

V

ktli tnmÍMiuU' Ale U ttlbA pl4
(ruáfol a KÍ-l- ji sl ha

pr d ' d H4rd-ti- )

f#rM ř it r nti!ui u t
bti m

) jttmk f it tmi uttltt

p'k! I' V tdu pli-- p ltilUlitVIl'

't tU b 111 K iH l ie

linu hezky dávno co jsem mei
j Vámi nebyla Měla jsem dosti

Tetu Vítámváaová Omaha Neb
Milé družky ! Tak již jest po

tom měsíci květnu a všem snční o

lásce Měsíc červen má snad v

si bé nějakou tajemnou a okouzlu

jíc{ moc neboť jest mei Ameri-

kány nazýván: "červnová nové

sta" Siuul kdyby se všechny

svatby odbývaly v červnu nebylo
by tolik rozvodů Co říkáte V

m imilém číslo byla zmínka o králi
houbařů panu Mondovi Což jslc
nečetli hned na zimu jeho úmrtí'
Ještě toho lituji ne úmrtí ale že

nedostál tomu co mi slíbil A lo

bylo že půjdeme o masopustě na
sousedskou Snad měl ze mne
Ml rach Myslila jsem si ledy že

by bylo zahodím svolat houbařky
a dát do listu soustrast Nepocho-
dilo jsem však neb každá vedla
svou : Jednu řekla : "Co tomu
dědkovi co nás vyveď nu kopec
a úlek' mim?" )ruhá zas že prý
lo úmrtí óíhI nebude tak se

iiedélnlo nic Však nyní když se

objevily smrže a pnu linula mei
nimi optala jsem se náhodou pa-

na utec lleřmanského co že se sta
lo s Melldoll A VÍle co jsem se

dověděla? Monda prý ji ucel s

každým chodil s ženskými prý
obzvlášť nic nechce míl Koupil
prý si pěkný byt blíže řeky jest

prý jako Noe neb má také koráb
Aha tak tedy rybaří S'u tím lé-

pe však my Vás tam také najde
me Záminka jest šikovná Vo

lidmi právo prý nám povoluje
Však ou ví proč Iáeň by jej
neminutu Tak již se mei námi

chýlí volba ke konci a pomalu si

toho ani nevšimneme len jak nám

přijde pod tužku něco jiného Po

daly jsme svoje míněni a bylo to
dobré Myslím ž' my feny ée

ské jsme tím svoji domáciiiist ne

porušily -- - Onehdy jsme si v v šli
na pnu dáku a došli jsme ni k li 7

t uter ulici Tam jsme viděli

oblái k Ve dvojím působil PtVIií

bvl june potkali Želili Itsi pi
desátllchni obb éi nott ji dliodil
thv modrý oblík ale Ostý Ve

dU tlvA tk krásné kiavnkv "

pastvy jo nt v čni lund bvli
lil lltucitit tnllliotl pil Ví nkově
Ptám si- - jtk itihuhu doslAvrt mír

kt OdpovbIi tf mioilo in ti
Ocjvill i'i rstvi Jdenie )ittl kd
bvl blAik jiný H to ie v dvel
ku kd" iinj Vráiu) by sotva po
st !' U ibtHM pěkně nbběiMt
V lumpi'!! ťliilii' liovmv Vidli'
ttl S jMttllí jjl tujOÍ

I I V

jrtk I pl I IU I Ni píi vb MV

4 lii iimvtv Nplitul Jik i U idio

ti4 Ifditbv Mvire oku d

kifl! ttlrvfilto tak imi
tdi vidět tm pořadí k uvnitř U

b lo piiví jki iu ViiVti piv
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Červen mésíc hh ji t k u měníc

radontných siiii o štěstí!
Co sladké naděje a touhy co

plánu si vytvořuje láska o kIiivu

manželském! Co práce a starostí
n přípravami před Hnátkem ahy
vše hylo krásné půvabné a též

skvostné ku výšení štěstí rodin-

ného

Tuž by a Hiiy radostné však záhy

po sňatku pomíjí n nastupuje ry-

zá skutečnost která často bývá

opakem představ o kterých jsme

před svatbou snili

Jsou však též výjimky kde

skutečná hc sblíží ošidiv dvě kvmi-patick- é

kile panuje čistá láskit a

soulad a kde se zakoření pravé
štěstí rodinné

1'iipadil takových však posled
nt dubu máme velice po lídKu

líce j těch kteří berou pusvát
ité spojinl r stav maiiíiUký na

b lik "U válill lo boť sotvti že hs li

oddáni jii nastává nimi ne

koiilud a piui'lí na iun Však

V případě takovém jtšlě tlohrV

ktlvi e stttitc iť ' lurtii lé lo

ibkll I lielilitji dlltk II but

pik ttprv jst tu kiitutiié a trp!
t piislitptk takový llfvililté

slVurtlij lojvl'i Ni dulollinělil

lnt1 loatiii Iv ťitstii přihodilo I

přtl lity pripadv 1 ly ětt
ol V 4ti' a' ridl'ť Mlášrll jť

k VnU dtikMt uilij jiu !

l e bv tvii In b!v pr il VM t Jltti
!í Nli šk se loe

bili Jttiiíll ťlkXi' li vtlkmi 4

k jakmdc J d t Mé prt i

i Ji i J bot itxliV ol sttte (tmi
Iv bi !i obhbl It Iv utliť v

tV krÍ t j J'U fMp k

li jvb Mimi #kit li t A bI
t' ru i puk trp hrv liikl ub

dtkv v p M mr l i h jist
! ! "V pťlt ktffí J

pl Ot tb itu ( X4 t ÍJk ilVt

práce a pies Jmu jsem chodila do

školy Prošla jsem jíž dosetí tří
ilnini lak letos budu chodit již do

llilh Schoul do města Přece

vsak náš milý lisl není anedbá

ván Jsem jisla že má miioho

eleiiářek které by mohly psát Já

bych psala hodné ale nejda mi to

dobře neb jest mi pouze lét

V Kansasu není mnoho zajímavé-
ho O čem by hylo le psát Jest

Indy velké sucho a větry V za

bradách lo nechce nijak vzrůstat

pro větry nemohou růst květiny
Pseiiictt jiji metá ovsy pak začim
li sehnout Kaiisa jest vždycky

nešťastný Která pak Vá ho

spudyiiék máte nejvíce kuřat?
Kuřátku nemohou běhat Venku
mít ju vilr liái seiu a tam Vše

eka liV Utlouk Ovoce by bv o

tlusl Patii Otouptliková lU iml
námi dávno mhvla Přijďte nás

' 'limu iui' navštívit do našeho

listu tu buďte jnko j't Uádu čtu
at mtadii pUi Prílii mi péro u

JI U Ilikmis) se lo) llat Mk

piclivby tni Ito KpapuU koěiěku
t
přece lase si mV slitu Jt lni oi

losdo Itklttdl Vit st koiipim ma

ílko titk budu psát jfe Jestli

puřiidati tkl pl ljntu ttttKÍ 'á

Jitlt lili k- - ka laC hlklO- -
i

Ollitie tilu lni I e pi Mrtvě
t Ji J( iluvik loini 1'ltudihku
tikA Hulili piát Nluďm vil tdv
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' ' ''v ib Jsltt e mi loob tc tií
M-t- i4t tsk tul pUte abveb
ě blb i ittii se tun tat
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í ivp Tk keinMm p tímto
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